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ACTA DE LA DECIMA CUARTA SESION DEL COMITE DE ADQUISICIONES Y
SERVICIOS (CAS), PARA LA PRESENTACION, APERTURA Y EVALUACION DE
PROPOSICIONES DE LA LICITACION PUBLICA No. LP/CESAVE/2019/003,
CORRESPONDIENTE A LA ADQUISICION DE “PROTEINA HIDROLIZADA
(ENZIMATICA) Y CHRYSOPERLA EXTERNA”", POR EL COMITE ESTATAL DE SANIDAD
VEGETAL DE VERACRUZ (CESAVE VERACRUZ), DEL PROGRAMA DE SANIDAD E
INOCUIDAD AGROALIMENTARIA (PSIA) 2019 EN EL ESTADO DE VERACRUZ.

En la Ciudad de Xalapa de Enriguez, Veracruz, siendo las 10:00 horas del dia lunes 23
de septiembre de 2019, en la Sala de Juntas del “CESAVE VERACRUZ", sita en el
Kildmetro 3.5, de la Carretera Federal Xalapa Veracruz, Colonia Pastoressa, C.P. 91198,
Teléfono (228) 812 93 59, Xalapa de Enriquez, Ver.

SE REUNIERON

Por el Servicio Nacional de Sanidad, Inocuidad y Calidad Agroalimentaria
(SENASICA):

M.C. Luis Leonel Espinoza Lépez, Representante Estatal Fitozoosanitario y de
Inocuidad Agropecuaria y Acuicola en el estado de Veracruz.

Por la Secretaria de Desarrollo Agropecuario, Rural y Pesca del Gobierno del
Estado de Veracruz (SEDARPA):
Ing. Magdaleno Rivera Arano, Subdirector de Fitosanitaria.

Por la Instancia Ejecutora: &
Ing. Ricardo Hernandez Campos, Presidente del CESAVE VERACRUZ; e, \ \
Ing. Guillermo Gerénimo Reyes, Gerente del CESAVE VERACRUZ. B

\

ALCANCES DE LA SESION: Se procede a la Presentacién, Apertura y Evaluacion de
Proposiciones de la Convocatoria de Licitacién Publica No. LP/CESAVE/2019/003,
correspondiente a la adquisiciéon de “Proteina Hidrolizada (Enzimatica) y Chrysoperla
externa”, para su dictamen en la presente sesion, para llevar a cabo la adquisicion de |
bienes insumos, arrendamientos o servicios segun lo estipulado en el articulo \
QUINCUAGESIMO OCTAVO, fraccion Il CAPITULO TERCERO, Criterios Particulares
de Aplicacién de los Conceptos de Gasto, TITULO Ill, Lineamientos Administrativos,
de los Lineamientos Técnicos Especificos para la Ejecucion y Operacion del
Programa de Sanidad e Inocuidad Agroalimentaria 2019 del ACUERDO por el que kx‘
se dan a conocer las Reglas de Operacién del Programa de Sanidad e Inocuidad
Agroalimentaria de la Secretaria de Agricultura y Desarrollo Rural, para el
ejercicio 2019, bajo el siguiente:

ORDEN DEL DIA /

‘ . -

1. Registro de asistentes; 7

2. Lista de asistentes y verificacién del Quérum; / g
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3. Palabras de bienvenida;

4. Revision del cumplimiento de los requisitos enumerados en las Bases de
Licitacién No. LP/CESAVE/2019/003, correspondiente a la adquisiciéon de
“Proteina Hidrolizada (Enzimatica) y Chrysoperla externa”.

Asuntos Generales;y,

Cierre y firma del Acta.

o n

DESARROLLO DE LA REUNION
1. Registro de asistentes.

Se puso a disposicion de los reunidos las hojas oficiales de registro de asistencia. Se
adjunta el registro de asistencia como parte integrante de la presente Acta.

2. Lista de asistencia y verificacion de Quérum.

El M.C. Luis Leonel Espinoza Lépez, Representante Estatal Fitozoosanitario y de
Inocuidad Agropecuaria y Acuicola en el estado de Veracruz, verifico el registro de
asistentes, constatando que se encuentran presentes el 100% de los Representantes
Titulares, por lo que, existiendo quérum legal, declara formalmente iniciada la Sesion
del CAS, invitando a los asistentes a proceder con el desarrollo del Orden del Dia.

3. Palabras de bienvenida.

El Ing. Magdaleno Rivera Arano, Subdirector de Fitosanitaria, expresa la mas cordial
bienvenida a la sesidn, e invitando a iniciar los trabajos.

4. Revision del cumplimiento de los requisitos enumerados en las Bases de
Licitacién No. LP/CESAVE/2019/003, correspondiente a la adquisicion de “Proteina
Hidrolizada (Enzimatica) y Chrysoperla externa”.

Partida 1. “Proteina Hidrolizada (Enzimatica)”.

a) Para la Partida 1, adquisicion de “Proteina Hidrolizada (Enzimatica)”, para la
Campana Nacional contra Moscas de la Fruta que ejecuta el “CESAVE VERACRUZ",
se presenta la propuesta de la Persona Fisica SILVIA GARDUNO BERNABE
(PARGROW).
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Persona Fisica SILVIA GARDUNO BERNABE (PARGROW).

SOBRE 1-DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA-

PUNTOS DE LAS BASES A CUBRIR: CUMPLIMIENTO/OBSERVACIONES:

*Debera estar identificado con la leyenda
"Primer Sobre", nimero de licitacion y CUMPLE
nombre del licitante.

A) PERSONAS FiSICAS.

I. Identificaciéon Oficial del
Representante o  Apoderado CUMPLE
(Original o Copia Certificada):

- Encaso de asignar a una personas
en su representacion, debera
presentar PODER NOTARIAL,

donde se especifique la leyenda: N/A
"Participara en la licitacion publica
No. LP/CESAVE/2019/003"

. CURP del Representante o CUMPLE

Apoderado (Copia Simple):

Ill.  Copia del Acta de Nacimiento del
Representante o  Apoderado CUMPLE
(Original o Copia Certificada):

IV. Copia del Registro Federal de
Contribuyentes del
Representante o  Apoderado CLMBLE
(Original o Copia Certificada):

- Sus actividades deberan estar
relacionadas con el objeto de la CUMPLE
presente licitacion.

B) PERSONAS MORALES.

I Acta Constitutiva (Original o N/A
Copia Certificada):
- Nota 1. Poder Notarial (Original o N/A
Copia Certificada):
- Nota 2. Acta Notariada de Tercero
para actos de autoridad con N/A
leyenda:
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Copia del Registro Federal de
Contribuyentes de la Empresa
(Original o Copia Certificada):

- SEDARPA
: N. Secretaria de Desarrollo
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&?SENASICA

N/A

e

GESAVE

Opinién de cumplimiento de las
Obligaciones fiscales de Ia
persona que firma las
propuestas (32-D):

N/A

Ultima declaracién mensual
(agosto):

N/A

Declaracion anual 2018:

N/A

IV. Copia simple de los documentos

que acrediten la identidad del
Representante y/o Apoderado
Legal “Apartado A) para personas
fisicas™

N/A

VEGETAL DE VERACRUZ

23 DE SEPTIEMBRE DE 2019

V. Carta en hoja membretada del Licitante, suscrita y firmada por el
Representante mencionado en, la que manifieste bajo protesta decir la
verdad.

V.l. Formato 1: N/A

V.II. Formato 2: N/A

C) PERSONAS FISICAS Y MORALES.

a) (Formato 3): CUMPLE

b) (Formato 4): CUMPLE

c) (Formato 5): CUMPLE

d) (Formato 6): CUMPLE

e) (Formato 7): CUMPLE

f) (Formato 8): CUMPLE

g) (Formato 9): CUMPLE
|
1
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h) Tres Cartas de Recomendacién de la

confiablidad de los participantes: CUMPLE ‘

De lo anterior, para el caso de la Persona Fisica SILVIA GARDUNO BERNABE

(PARGROW), cumple con los requisitos del Sobre 1, por lo que continua en el proceso
de Licitacién Publica No. LP/CESAVE/2019/003, correspondiente a la adquisicién de
“Proteina Hidrolizada (Enzimatica)”.

SOBRE 2 -PROPUESTA TECNICA.

PUNTOS DE LAS BASES A CUBRIR: CUMPLIMIENTO/OBSERVACIONES:
- Deberd estar identificado con la
leyenda "Segundo Sobre" o "Propuesta CUMPLE

Técnica", nUmero de licitacion, partiday
nombre del Licitante.

a) Proteina hidrolizada
(enzimatica) 5.5% p/p
(equivalente a 59.4 gramos/litro).
Se debera incluir un analisis de CUMPLE
laboratorio cuyo contenido de
aminoacidos debe estar en
concordancia con la etigueta del
producto.
b) Presentacion maxima de 20
litros. (caducidad no menor a 18 CUMPLE
meses)

c) Copia simple legible del registro

del plaguicida ante la COFEPRIS. NO CUMPLE

De lo anterior, para el caso de la Persona Fisica SILVIA GARDUNO BERNABE
(PARGROW), no cumple con los requisitos del Punto 2.2.2 Segundo Sobre: Propuesta /
Técnica, Fraccion |. Para plaguicidas aplicados en el area vegetal deberda cumplir / .
necesariamente con lo siguiente: inciso c. Copia simple legible del registro del
plaguicida ante la COFEPRIS con uso autorizado para su uso contra moscas de la /
fruta, conforme a las presentes (original o copia certificada para su cotejo), debido a

que en las Bases de Licitacion dice Proteina Hidrolizada (enzimatica) y en el registro
COFEPRIS solo dice Proteina Hidrolizada y no presenta el uso autorizado para su uso
contra moscas de la fruta, conforme a las presentes Bases, por lo gue no continua en

el proceso de Licitacién Publica No. LP/CESAVE/2019/003, correspondiente a la
adquisicion de “Proteina Hidrolizada (Enzimatica)”.
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b) Para la Partida 1, adquisiciéon de “Proteina Hidrolizada (Enzimatica)”, para la
Campafia Nacional contra Moscas de la Fruta que ejecuta el “CESAVE VERACRUZ',
se presenta la propuesta de la Persona Fisica DIEGO FRANCO LEAL GARCIA.

Persona Fisica DIEGO FRANCO LEAL GARCIA.

SOBRE 1-DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA-

PUNTOS DE LAS BASES A CUBRIR: CUMPLIMIENTO/OBSERVACIONES:
*Deber3 estar identificado con la leyenda
"Primer Sobre", niumero de licitacion y NO CUMPLE
nombre del licitante.

De lo anterior, para el caso de la Persona Fisica DIEGO FRANCO LEAL GARCIA, no
cumple con los requisitos del Primer Sobre. Documentacion Legal y Administrativa,
Punto 21 REQUISITOS PARA LA ENTRECA DE PROPOSICIONES, Fraccién lll. El
participante presentard tres sobres cerrados debidamente firmados por los
interesados los cuales contendrdn.., debido a que presenta sobres sin firma del
interesado, por lo que no continua en el proceso de Licitacion Publica No.
LP/CESAVE/2019/003, correspondiente a la adquisicion de “Proteina Hidrolizada
(Enzimatica)”.

c) Para la Partida 1, adquisicion de “Proteina Hidrolizada (Enzimatica)”, para la
Campana Nacional contra Moscas de la Fruta que ejecuta el “CESAVE VERACRUZ",
se presenta la propuesta de la Empresa SURTIAGRO DE MEXICO S.P.R. DE R.L.

Empresa SURTIAGRO DE MEXICO S.P.R. DE R.L.
SOBRE 1-DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA- /
S
A
PUNTOS DE LAS BASES A CUBRIR: CUMPLIMIENTO/OBSERVACIONES: /j{ 4
*Deberd estar identificado con la leyenda /
"Primer Sobre", nimero de licitacion y NO CUMPLE /
nombre del licitante. /

De lo anterior, para el caso de la Empresa SURTIAGRO DE MEXICO S.P.R. DE R.L,, no
cumple con los requisitos del Primer Sobre. Documentacion Legal y Administrativa,
Punto 2.1 REQUISITOS PARA LA ENTREGA DE PROPOSICIONES, Fraccion . El
participante presentard tres sobres cerrados debidamente firmados por los
interesados los cuales contendrdn.., debido a que presenta sobres sin firma del
interesado, por lo que no continua en el proceso de Licitacién Publica No.

\
6/15\
DECIMA CUARTA SESION DEL COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS DEL COMITE ESTATAL DE SANIDAD \\ P
VEGETAL DE VERACRUZ 2
23 DE SEPTIEMBRE DE 2019 \




AGRICULTURA

[) sspamea P SENASICA g

. Secretaria de Desarrollo C,E.‘S\AYE

A Agropecuario, Rural y Pesca

LP/CESAVE/2019/003, correspondiente a la adquisicion de “Proteina Hidrolizada
(Enzimatica)”.

d) Para la Partida 1, adquisicion de “Proteina Hidrolizada (Enzimatica)”, para la
Campafa Nacional contra Moscas de la Fruta que ejecuta el "CESAVE VERACRUZ",
se presenta la propuesta de la Empresa AGRO TECNICAS NUTRICIONALES S. DE R.L.
DE C.V.

Empresa AGRO TECNICAS NUTRICIONALES S. DE R.L. DE C.V.

SOBRE 1-DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA-

PUNTOS DE LAS BASES A CUBRIR: CUMPLIMIENTO/OBSERVACIONES:
*Debera estar identificado con la leyenda
"Primer Sobre", niumero de licitaciéon y CUMPLE
nombre del licitante.

A) PERSONAS FiSICAS.

PERSONAS MORALES. IV. Copia simple de los documentos que acrediten la
identidad del Representante y/o Apoderado Legal “Apartado A) para personas
fisicas™
I. Identificacion Oficial del
Representante o  Apoderado CUMPLE
(Original o Copia Certificada):
- En caso de asignar a una personas
en su representacion, debera
presentar PODER NOTARIAL,

donde se especifique la leyenda: N/A

"Participara en la licitacion publica

No. LP/CESAVE/2019/003
. CURP del Representante o CUMPLE s

Apoderado (Copia Simple):

[ll.  Copia del Acta de Nacimiento del
Representante o  Apoderado CUMPLE /)
(Original o Copia Certificada): /

IV. Copia del Registro Federal de

Contribuyentes del 7
Representante o Apoderado CUMPLE )
(Original o Copia Certificada): /

- Sus actividades deberan estar /
relacionadas con el objeto de la CUMPLE

presente licitacion.
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B) PERSONAS MORALES.

l. Acta Constitutiva (Original o
Copia Certificada): CUWHRLE

- Nota 1. Poder Notarial (Original o

Copia Certificada): CUMELR

- Nota 2. Acta Notariada de Tercero

para actos de autoridad con N/A
leyenda:

1. Copia del Registro Federal de
Contribuyentes de la Empresa CUMPLE
(Original o Copia Certificada):

Il Opinién de cumplimiento de las
Obligaciones ﬂscalfes de la CUMPLE
persona que firma las
propuestas (32-D):

- Ultima  declaracion  mensual CUMPLE

(agosto):
- Declaraciéon anual 2018: CUMPLE
V. Copia simple de los documentos
gue acrediten la identidad del
Representante y/o Apoderado CUMPLE
Legal “Apartado A) para personas
fisicas”:

V. Carta en hoja membretada del Licitante, suscrita y firmada por el
Representante mencionado en, la que manifieste bajo protesta decir la
verdad.

V.. Formato 1: CUMPLE
V.II. Formato 2: CUMPLE
C) PERSONAS FISICAS Y MORALES.
a) (Formato 3): NO CUMPLE
/

De lo anterior, para el caso de la Empresa AGRO TECNICAS NUTRICIONALES S. DE R.L. /
DE C.V, no cumple con los requisitos del Primer Sobre, Inciso ¢) Para personas Fisicas !
y Morales, Apartado a). debido a que alteré el FORMATO 3, incluyendo informacién
descrita en el “Apartado a)”, por lo que no continua en el proceso de Licitacién Publica
\
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No. LP/CESAVE/2019/003, correspondiente a la adquisicién de “Proteina Hidrolizada
(Enzimatica)”.

e) Para la Partida 1, adquisicion de “Proteina Hidrolizada (Enzimatica)”, para la
Campana Nacional contra Moscas de la Fruta que ejecuta el “CESAVE VERACRUZ",
se presenta la propuesta de la Empresa AGCRICOLA ESCAL, S.A. DE C.V.

Empresa AGRICOLA ESCAL, S.A. DE C.V.

SOBRE 1-DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA-

PUNTOS DE LAS BASES A CUBRIR: CUMPLIMIENTO/OBSERVACIONES:

*Debera estar identificado con la leyenda
"Primer Sobre", nimero de licitacién y CUMPLE
nombre del licitante.

A) PERSONAS FiSICAS.

l.  Identificacién Oficial del
Representante o Apoderado N/A
(Original o Copia Certificada):

- En caso de asignar a una personas
en su representaciéon, debera

presentar PODER NOTARIAL, N/A
donde se especifique la leyenda:
"Participara en la licitacion publica
No. LP/CESAVE/2019/003"
. CURP del Representante o N/A

Apoderado (Copia Simple):

[ll.  Copia del Acta de Nacimiento del
Representante o  Apoderado N/A
(Original o Copia Certificada):

IV. Copia del Registro Federal de
Contribuyentes del N/A
Representante o  Apoderado
(Original o Copia Certificada):

- Sus actividades deberan estar
relacionadas con el objeto de la N/A
presente licitacion.

B) PERSONAS MORALES.

l. Acta Constitutiva (Original o

Copia Certificada): CUMPLE
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- Nota 1. Poder Notarial (Original o
Copia Certificada): CUMPLE

- Nota 2. Acta Notariada de Tercero

para actos de autoridad con N/A
leyenda:
[ Copia del Registro Federal de
Contribuyentes de la Empresa CUMPLE

(Original o Copia Certificada):
[l. Opinién de cumplimiento de las

Obligaciones ﬁscalfes de |la CUMPLE
persona que firma las
propuestas (32-D):
- Ultima _ declaracion  mensual CUMPLE
(agosto):
- Declaracién anual 2018: NO CUMPLE

De lo anterior, para el caso de la Empresa AGRICOLA ESCAL, S.A. DE C.V,, no cumple
con los requisitos del Primer Sobre, Inciso B) Para Personas Morales, Fraccion Il
debido a que no presentd la Declaracién Anual vigente de la persona que firma las
propuestas, por lo que no continua en el proceso de Licitacion Publica No.
LP/CESAVE/2019/003, correspondiente a la adquisicién de “Proteina Hidrolizada
(Enzimatica)”.

Partida 2. “Chrysoperla externa”.

a) Para la Partida 2, adquisicion de “Chrysoperla externa”, para la Campana
contra Plagas Reglamentadas de los Citricos que ejecuta el “CESAVE
VERACRUZ", se presenta la propuesta de la Persona Fisica M.C. CESAR DANIEL
GCARZA VALTIERRA.

Persona Fisica M.C. CESAR DANIEL CARZA VALTIERRA.

SOBRE 1-DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA-

PUNTOS DE LAS BASES A CUBRIR: CUMPLIMIENTO/OBSERVACIONES:
*Debera estar identificado con la leyenda
"Primer Sobre", nimero de licitacién y CUMPLE
nombre del licitante.
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A) PERSONAS FiSICAS.

“Ii. SEDARPA

&SENASICA

s

CESAVE

Identificacion Oficial del
Representante o  Apoderado
(Original o Copia Certificada):

CUMPLE

En caso de asignar a una personas

en su representacion, deberd
presentar PODER NOTARIAL,
donde se especifiqgue la leyenda:
"Participara en la licitacion publica
No. LP/CESAVE/2019/003.

N/A

CURP del Representante o
Apoderado (Copia Simple):

CUMPLE

Copia del Acta de Nacimiento del
Representante o  Apoderado
(Original o Copia Certificada):

CUMPLE

Copia del Registro Federal de
Contribuyentes del
Representante o  Apoderado
(Original o Copia Certificada):

CUMPLE

Sus actividades deberan estar
relacionadas con el objeto de la
presente licitacién.

CUMPLE

B) PERSONAS MORALES.

Acta Constitutiva (Original o
Copia Certificada):

N/A

Nota 1. Poder Notarial (Original o
Copia Certificada):

N/A

Nota 2. Acta Notariada de Tercero
para actos de autoridad con
leyenda:

N/A

Copia del Registro Federal de
Contribuyentes de la Empresa
(Original o Copia Certificada):

N/A

Opinién de cumplimiento de las
Obligaciones fiscales de la
persona que firma las
propuestas (32-D):

N/A

Ultima declaracién mensual
(agosto):

N/A

Declaracién anual 2018:

N/A
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IV. Copia simple de los documentos
que acrediten la identidad del

Representante y/o Apoderado N/A
Legal “Apartado A) para personas
fisicas™
V. Carta en hoja membretada del Licitante, suscrita y firmada por el
Representante mencionado en, la que manifieste bajo protesta decir la
verdad.
V.I. Formato T: N/A
V.Il. Formato 2 N/A

C) PERSONAS FiSICAS Y MORALES.

a) (Formato 3): CUMPLE
b) (Formato 4): CUMPLE
c) (Formato 5): CUMPLE
d) (Formato 6): CUMPLE
e) (Formato 7): CUMPLE
f) (Formato 8): CUMPLE
g) (Formato 9): CUMPLE

h) Tres Cartas de Recomendacién de la

confiablidad de los participantes: CUMPLE

De lo anterior, para el caso de la Persona Fisica M.C. CESAR DANIEL CARZA VALTIERRA,
cumple con los requisitos del Primer Sobre, por lo que continua en el proceso de
Licitacién Publica No. LP/CESAVE/2019/003, correspondiente a la adquisicién de
“Chrysoperla externa".

\
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SOBRE 2 -PROPUESTA TECNICA.

PUNTOS DE LAS BASES A CUBRIR:

CUMPLIMIENTO/OBSERVACIONES:

- Debera estar identificado con la
leyenda "Segundo Sobre" o "Propuesta
Técnica", nimero de licitacién, partida
y hombre del Licitante.

CUMPLE

a) Estar inscrito en el Directorio de
Laboratorios de Control
Biolégico del Centro Nacional de
Referencia Fitosanitaria de la
DGSV.

CUMPLE

b) Las especificaciones técnicas.

Chrysoperla externa en larvas del

primer instar (L1).
72,440 Rejillas.

Rejillas de 500 larvas

CUMPLE

c) Presentar ficha técnica del

producto bicldgico.

CUMPLE

d) Presentar resultado de analisis
del producto bioldgico a ofertar
emitida por el Centro Nacional
de Referencia de Control
Bioldgico.

CUMPLE

De lo anterior, para el caso de la Persona Fisica M.C. CESAR DANIEL GARZA VALTIERRA,
cumple con los requisitos del Segundo Sobre, por lo que continua en el proceso de
Licitacién Publica No. LP/CESAVE/2019/003, correspondiente a la adquisicién de

“Chrysoperla externa”.

SOBRE 3 -PROPUESTA ECONOMICA.

PUNTOS DE LAS BASES A CUBRIR:

CUMPLIMIENTO/OBSERVACIONES:

Debera estar identificado con la leyenda
"Tercer Sobre" o "Propuesta Econdmica’,
numero de licitacién, partida y nombre del
Licitante.

CUMPLE
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AGRICULTURA

- SEDARPA
R:I=I:N. Secretaria de Desarrolio
. Agropecuario, Rural y Pesca

Propuesta Econdmica (Costo

&?SENASICA

s

GRIAVE

cotizan en condiciones de
practicas desleales:

unitario y costo de traslado): MRl
1. Moneda en que se cotizard serd en
pesos mexicanos M.N. CUMPLE
(Dos cifras decimales):
2. Desglosar IVA y/o impuesto que
: N/A
corresponda:
3. Condiciones de Pago: CUMPLE
4. Precios vigentes al momento de la
apertura de propuestas y entrega total CUMPLE
del bien o servicio:
I Carta Compromiso de
Entrega de Fianza CUMPLE
equivalente al 10%:
1. Manifestar que los precios
que se presentan no se CUMPLE

De lo anterior, para el caso de la Persona Fisica M.C. CESAR DANIEL CARZA VALTIERRA,
cumple con los requisitos del Tercer Sobre, correspondiente a la Licitacién Publica No.
LP/CESAVE/2019/003, correspondiente a la adquisicion de “Chrysoperla externa”.

5. Asuntos Generales.

Una vez realizada la sesion, se ratifica a los asistentes que el acto de Fallo de la
Licitacién Publica No. LP/CESAVE/2019/003, correspondiente a la adquisicion de
“Proteina Hidrolizada (Enzimatica) y Chrysoperla externa”, se publicard el dia

martes 24 de septiembre del afio en curso, a partir de las 10:00 horas.

6. Cierre y firma del acta.

No habiendo otro asunto que tratar, se declara formalmente concluida la sesién,

siendo las 13:00 horas del dia de su inicio.

POR LA SECRETARIA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, RURAL Y PESCA

DECIMA CUARTA SESION DEL COMITE ﬁEdADQUIS!C!ONES Y SERVICIOS DEL COMITE ESTATAL DE SANIDAD

Ing. Magdalend’
Su bdireg:_to"r e
A T

-
7

iy

JHrn o
1.
S

VEGETAL DE VERACRUZ
23 DE SEPTIEMBRE DE 2019
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acricurura ) sEoamea  (@senasica Mo

AD, INOCUIDAD Y CALIDAD
TARI

POR EL SERVICIO NACIONAL DE SA
AGROALIMEH

LEspinoza Lopez
ozoosanitario y de Inocuidad

\

AL DE SANIDAD VEGETAL DE VERACRUZ

J P et

Ing. Guill [méjcerénimo Reyes

Géfente Técnico
o N

O\

% J

-~ -
e~

Presidé

ESTA HOJA DE FIRMAS CORRESPONDE ALACTA DE LA DECIMA CUARTA SESION DEL COMITE DE ADQUISICIONES
Y SERVICIOS (CAS), PARA LA PRESENTACION, APERTURA Y EVALUACION DE PROPOSICIONES DE LA LICITACION
PUBLICA No. LP/CESAVE/2019/003, CORRESPONDIENTE A LA ADQUISICION DE “PROTEINA HIDROLIZADA
(ENZIMATICA) Y CHRYSOPERLA EXTERNA", POR EL COMITE ESTATAL DE SANIDAD VEGETAL DE VERACRUZ
(CESAVE VERACRUZ), DEL PROGRAMA DE SANIDAD E INOCUIDAD AGROALIMENTARIA (PSIA) 2019 EN EL ESTADO
DE VERACRUZ.
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